

Bielsko-Biała, dn. 06.02.2017 r.

PM.003.2.2017

Szanowny Pan
Bronisław Szafarczyk
Radny Rady Miasta

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację dot. miejsca Bielska-Białej w rankingu miast przyjaznych rowerzystom informuję, że ocenie poddano jedynie miasta, które wyraziły na to zgodę. Bielsko-Biała zajęło jedną z ostatnich pozycji, lecz znalazło się na liście wśród miast, które pewne są swoich osiągnięć w zakresie infrastruktury rowerowej.

Bielsko-Białą porównano z wieloma miastami, w których warunki do jazdy na rowerze są łatwiejsze, a możliwości budowania ścieżek rowerowych większe. Bielsko-Biała położone jest w terenie górzystym, który z pewnością nie sprzyja rekreacyjnej jeździe na rowerze, oraz posiada zabytkowe, ciasne centrum, które nie pozwala na bezpieczne poprowadzenie dróg rowerowych. Pomimo tego, Miejski Zarząd Dróg systematycznie stara się poprawiać sytuację rowerzystów w Bielsku-Białej i wraz z remontami i przebudowami dróg, tworzy nowe ścieżki. W 2016 roku zostało wybudowane prawie 2700 metrów dróg rowerowych, natomiast na ten rok, oprócz inwestycji wynikających z remontów, przewidziano budowę ścieżki wzdłuż rzeki Wapienica.

Trzeba również wziąć pod uwagę, że ocenie nie poddano ścieżek górskich, z których nasze miasto słynie. Aktualnie posiadamy 11 oznakowanych tras o łącznej długości niemal 20 km. Jest to wynik, który plasuje nas w polskiej czołówce.

Na ocenę w bardzo małym stopniu miały również wpływ miejskie wydarzenia promujące jazdę na rowerze. Bielsko-Biała ma na swoim koncie wiele inicjatyw, które wspomagają rowerzystów w realizowaniu ich hobby. Beskidzkie Towarzystwo Cyklistów od 2010 roku zajmuje się wytyczaniem i oznakowaniem tras rowerowych na terenie Bielska-Białej oraz powiatu bielskiego – aktualnie posiadamy 200 km oznakowanych szlaków rowerowych. Aktywnie wspieramy również imprezy takie, jak: Rodzinny Rajd Rowerowy, odbywający się dwa razy do roku i zrzeszający każdorazowo około 2000 uczestników, czy też Zawody Enduro Trails o zasięgu międzynarodowym, na które corocznie przybywa prawie 200 uczestników z kraju i zagranicy. Organizowane są również pikniki i szkolenia dla dzieci i dorosłych w zakresie bezpiecznego poruszania się na rowerze w terenie górskim oraz na ścieżkach miejskich. Myślę, że gdyby do oceny w równym stopniu wzięto te kryteria, nasza pozycja, jako miasta przyjaznego rowerzystom, byłaby lepsza.

Biorąc pod uwagę systematyczną budowę kolejnych ścieżek, plan rozbudowy sieci miejskich wypożyczalni rowerowych w 2018 roku oraz ciągłe promowanie turystyki rowerowej w mieście, wierzę, że Bielsko-Biała z każdym rokiem będzie bardziej przyjazne dla rowerzystów, a jego pozycja w podobnych rankingach będzie coraz wyższa.

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 14.02.2017r.
L. dz.


Zup. PREZYDENTA MIASTA
Zbigniew Michniowski
Pełnomocnik Prezydenta Miasta
ds. Zrównoważonego Rozwoju